
  

Департамент розслідувань зловживань         Голові НКРЕКП 

на оптових енергетичних ринках           Членам НКРЕКП 

та моніторингу звітності             

    

«         » ____________ 2025 року  

  

ОБҐРУНТУВАННЯ до проєкту постанови НКРЕКП «Про 

відмову від проведення розслідування зловживань на оптовому 

енергетичному ринку згідно із заявою ДПЗД 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО»   

  

Відповідно до пункту 221 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), НКРЕКП проводить 

розслідування зловживань та інших порушень на оптових енергетичних ринках 

відповідно до затвердженого порядку.  

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (далі – Заявник) листом від 31.07.2024                    

№ 44-09/1376 подано повідомлення (заяву) про можливі зловживання на 

оптовому енергетичному ринку, які визначено підпунктом 4 пункту 2.6 та 

підпунктом 2 пункту 2.7 глави 2 Вимог щодо забезпечення доброчесності та 

прозорості на оптовому енергетичному ринку, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27.03.2024 № 614. 

У Заяві зазначається, що оператори систем розподілу (далі – ОСР) 

порушують вимоги пункту 11.5.12 глави 11.5 розділу XI Кодексу систем 

розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310, пунктів 

6.2.8 глави 6.2 розділу VI та 7.10 розділу VII Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

(далі – ПРРЕЕ), а також пункту 6.5 глави 6 Типового договору 

електропостачальника про надання послуг з розподілу (передачі) електричної 

енергії, згідно з Додатком 4 до ПРРЕЕ. 

При розгляді Заяви по суті встановлено наявність спірних питань у 

господарських відносинах Заявника на роздрібному ринку електричної енергії з 

окремими ОСР. 

Водночас, додатково було проведено аналіз можливого впливу вказаних 

Заявником обставин на оптовий енергетичний ринок. 

Так, на додаткові запити НКРЕКП Заявником надано інформацію по вдвічі 

меншій кількості ОСР, з якими наявний спірний обсяг постачання електричної 

енергії, проти тієї кількості ОСР, які зазначалися в Заяві, що обумовлено 

врегулюванням питання віднесення обсягів електричної енергії відповідно до 

законодавства. 



Відповідно до пункту 5 частини першої статті 2¹ Закону про НКРЕКП до 

оптових енергетичних продуктів відносяться договори про розподіл електричної 

енергії кінцевим споживачам з сумарною номінальною потужністю споживання 

установок споживача, що забезпечує технічну спроможність споживання 

електричної енергії в обсязі 600 ГВт*год на рік та вище. 

Згідно з інформацією ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО», станом на 01.01.2024 

залишились спірні обсяги постачання електричної енергії за період січень-

квітень 2024 року по трьом таким споживачам. 

Порівнянням спірних обсягів постачання електричної енергії для трьох 

учасників ринку із загальним обсягом купівлі-продажу за січень-квітень 2024 

року на ринку двосторонніх договорів (далі – РДД) та ринку «на добу наперед» 

(далі – РДН) встановлено, що відповідний спірний обсяг становить 0,056 відсотка 

від загального обсягу РДД та 0,406 відсотка від загального акцептованого обсягу 

купівлі-продажу електричної енергії РДН. 

Таким чином, здійснення ОСР або іншим електропостачальником у січні-

квітні 2024 року купівлі електричної енергії на РДД чи РДН у тотожному 

спірному обсязі не мало б відчутного впливу на формування ціни на цих 

сегментах оптового енергетичного ринку.  

З огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про відмову від проведення розслідування зловживань на оптовому 

енергетичному ринку згідно із заявою ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО».  

  

  

Директор Департаменту              Тетяна МІЩЕНЕНКО  

   



ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про відмову від проведення розслідування  

зловживань на оптовому енергетичному ринку  

згідно із заявою ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО»   

  

Відповідно до пункту 2 частині першої статті 202 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку розслідування зловживань на оптовому 

енергетичному ринку, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 вересня 

2023 року № 1756, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Прийняти рішення про відмову від проведення розслідування зловживань на 

оптовому енергетичному ринку згідно із заявою ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 31 липня 

2024 року № 44-09/1376.  

  

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО  

  

  


	ОБҐРУНТУВАННЯ до проєкту постанови НКРЕКП «Про відмову від проведення розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку згідно із заявою ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО»
	ПРОЄКТ

